2015年5月15日（金）
平成２７年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（環境貢献型商品開発・販売促進支援事業）

の公募について（お知らせ）　https://www.evic.jp/evi/top.jsp
環境省では、平成27年度より、他の場所で実現した温室効果ガスの排出削減量又は吸収量等（以下「クレジット」という。）を活
用した個別商品の開発や販売促進に要する経費を補助する「環境貢献型商品開発・販売促進支援事業」を実施します。
　このたび、「平成２７年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（環境貢献型商品開発・販売促進支援事業）」の執行
団体である一般社団法人海外環境協力センター（OECC）において、同事業について事業者からの案件募集を開始することに
なりましたので、お知らせします。
１．事業の概要
本補助事業は、クレジットを活用した個別商品（環境貢献型商品）の開発や販売促進に要する経費を補助することにより、地域
へのクレジット販売収益の還元を加速化し、もって地球環境保全及び地域活性化に資することを目的としており、「環境貢献型
商品開発・販売促進支援事業」及び「特定地域協議会運営支援事業」を実施するものです。
　「環境貢献型商品開発・販売促進支援事業」では、クレジットを活用した個別商品・サービスの開発や販売促進を行っていた
だきます。事業を行うために必要な人件費及び業務費について、１商品開発あたり50万円を上限として定額補助を行います。
　「特定地域協議会運営支援事業」では、民間企業等による環境貢献型の商品・サービスの開発を促進するため、技術的支援
や情報提供等のマッチングを行っていただきます。マッチングを行うために必要な人件費及び業務費について、１マッチングあた
り10万円の定額補助（１申請者あたりの上限は1,000万円）を行います。
２．公募実施期間
（１）環境貢献型商品開発・販売促進支援事業について　　平成27年5月15日（金）～　平成27年11月30日（月）17時必着
（２）特定地域協議会運営支援事業について　　平成27年5月15日（金）～　平成27年6月19日（金）17時必着
３．公募内容や申請等の詳細について　一般社団法人海外環境協力センターのウェブページをご覧ください。

　　http://www.oecc.or.jp/contents/offset/index.html
４．問い合わせ先
　　一般社団法人海外環境協力センター（OECC） 業務第２部（環境貢献型商品開発・販売促進支援事業窓口）
　　　〒105－0003 東京都港区西新橋3-25-33 NP御成門ビル３階　　TEL：03-6809-1006　　FAX：03-6809-1007

環境省報道発表資料　平成２７年度環境貢献型商品開発・
販売促進支援事業の公募について